СОВЕТ СТАРОКИРЕМЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

№ 92 от 5 апреля 2019 года

Об исполнении бюджета
Старокиреметского сельского поселения
за 2018 год.

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Старокиреметского
сельского поселения за 2018 год по доходам в сумме 3692,1 тыс. рублей, по
расходам в сумме 3653,4тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в
сумме 38,7 тыс. рублей и со следующими показателями:
по источникам финансирования дефицита бюджета Старокиреметского
сельского поселения согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

по доходам бюджета Старокиреметского сельского поселения за 2018 год
согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

по распределению расходов бюджета Старокиреметского сельского
поселения за 2018 год по разделам, подразделам , целевым статьям, видам расходов
бюджета района согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

по ведомственной структуре расходов бюджета Старокиреметского
сельского поселения за 2018 год согласно приложению № 4 к настоящему
Решению.

2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Аксубаевского
муниципального района Ьцр:акзиЬауеуо.1а1;аг51;ап.ги.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету Старокиреметского сельского поселения.

Председатель Совета Старокиреметск
сельского поселения Аксубаевского
района РТ: А.В.Парфенов

Приложение № 1
к решению «Об исполнении бюджета

Старокиреметского
сельского поселения за 2018 год

№ 92 от 5.04. 2019 года

Источники финансирования дефицита бюджета Старокиреметского
сельского поселения за 2018год.

Наименование показателя Код показателя Сумма
тыс.руб.

Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 01 00 00 00 00 0000 000 38.7
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 38,7

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -3692.1
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджета поселения 01 05 02 01 10 0000 510

-3692.1

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 +3653,4
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджета поселения 01 05 02 01 10 0000 610

+3653.4

Всего источников 38,7

Приложение № 2
к решению «Об исполнении бюджета Старокиреметского

сельского поселения за 2018год
№ 92 от 05.04 .2019 года

Поступление доходов в Бюджет Старокиреметского сельского
поселения за 2018 год.

( тыс.руб.)

Н а и м ен о в а н и е К о д  до х о д а Сумма

Н а л о го в ы е и н ен а л о го в ы е д о х о д ы 1 00 00000  00  0000 395,0
Н а л о ги  на п р и б ы л ь , д о х о д ы 1 01 00000  00  0000 29,2

- налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 29,2
Н ал оги  н а и м ущ еств о 1 06 00000  00  0000 342,7

- налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 36,2
- земельный налог 1 06 06000 00 0000 306,5

Г о су д а р ств ен н а я  п ош л и н а 1 08  00000  00  0000 0
Д о х о д ы  о т  и сп о л ь зо в а н и я  и м ущ еств а , н ах о д я щ его ся  в

го су д а р ст в ен н о й  и м у н и ц и п а л ь н о й  со б ств ен н ости
1 11 00000  00  0000 23,1

- доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением имущества

автономных учреждений, а также имущества государственных
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных)

1 11 05000 00 0000 23,1

Д о х о д ы  от о к а за н и я  п л а тн ы х  у сл у г  (р абот) и к о м п ен са ц и и
за т р а т  го судар ств а

1 13 00000  00 0000

- доходы от оказания платных услуг (работ) 1 13 01000 00 0000
доходы от оказания платных услуг (работ) 1 13 02000 00 0000

Д о х о д ы  о т  п р и н у д и тел ь н о го  и зъ я ти я 1 16 00000  00  0000

Доходы от принудительного изъятия
116 5104000 0000

П р о ч и е д о х о д ы 1 17 00000  00  0000

Прочие доходы(самообложение) 1 17 14030 00 0000
Б езв о зм езд н ы е п ер еч и сл ен и я 2 00 00000  00 0000 3297,1

Дотация 2 02 01000 00 0000 2942,9
Субвенции 2 02 03000 00 0000 72,8

Средства полученные 2 02 04000 00 0000 281,4

В сего  д оход ов 3692,1

Приложение № 3
к решению «Об исполнении бюджета Старокиреметского

сельского поселения за 2018 год
№ 92 от 05.04. 2019 года

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Старокиреметского
сельского поселения Аксубаевского муниципального района РТ по целевым
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов за

2018 год
(тыс.рублей)
Н а и м ен о в а н и е Рз П Р Ц С Р В Р 2018  г

О б щ его су д а р ств ен н ы е воп р осы 01 1374,7

Функционирование высшего должностного
лица

01 02 636,3

Руководство и управление в сфере
установленных функций

01 02 9900002030 636,3

Функционирование органов исполнительной
власти

01 04 463,5

Руководство и управление в сфере
установленных функций

01 04 9900002040 274,9

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных образований на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

01 06 9900025600

Д р у ги е  о б щ его су д а р ств ен н ы е р асходы 01 13 18,3
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений

01 13 9900029900 18,3

Г ос. р еги стр а ц и я  ак тов  гр аж д ан ск ого
состоя н и я

01 13 9900059300

Выполнение функций органами местных
самоуправлений

01 13 9900059300 200

У п л а та  н а л о га  на и м ущ еств о 01 13 990000 2 9 5 0 62,5
Н а ц и о н а л ь н а я  о бор он а 02 72,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 9900051180 72,8
Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  хозя й ств о 05 775,4

Коммунальное хозяйство 05 02 Ж 1 0 0 0 7 5 0 5 0 30,5
Уличное освещение 05 03 Б 100078010 110,0
Благоустройство 04 09 Б100078020 634,9

Содерж ание мест  захоронения 05 03 Б100078040
К ул ь тур а 08 1349,7
Учреждения культуры и мероприятия в сфере
культуры и кинематографии

08 01 0840144091 1349,7

В С Е Г О  Р А С Х О Д О В 3653 ,4

Приложение № 4
к решению «Об исполнении бюджета Старокиреметского

сельского поселения за 2018 год
№ 92 от 05.04.2019г.

Ведомственная структура расходов бюджета Старокиреметского сельского поселения
Лксубаевского муниципального района за 2018 год

(тыс. рублей)

Н а и м ен о в а н и е В едом Рз П Р Ц С Р В Р 2018  г

О б щ его су д а р ст в ен н ы е воп р осы 921 01 1374,7

Функционирование высшего должностного
лица

921 01 02 636,3

Руководство и управление в сфере
установленных функций

921 01 02 9900002030 636,3

Функционирование органов
исполнительной власти

921 01 04 738,4

Руководство и управление в сфере
установленных функций

921 01 04 9900002040 738,4

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

921 01 06

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных образований на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями

921 01 06 9900025600

Д р у ги е  о б щ его су д а р ств ен н ы е р асходы 921 01 13 18,3
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

921 01 13 9900029900 18.3

Г о с .р еги тр а ц и я  ак тов  гр аж д ан ск ого
состоя н и я

921 01 13 9 900059300

Выполнение функций органами местных
самоуправлений

921 01 13 9900059300 200

У п л а та  н а л о га  на  и м ущ еств о 921 01 13 9 900002950 62,5
Н а ц и о н а л ь н а я  обор он а 921 02 72,8
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

921 02 03 9900051180 72,8

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  хозя й ств о 921 05 775,4

Коммунальное хозяйство 921 05 02 Ж 1 0 0 0 7 5 0 5 0 30,5
Уличное освещение 921 05 03 Б100078010 110,0
Благоустройство 921 04 09 Б 100078020 634,9

Содерж ание мест захоронения 921 05 03 Б100078040
К ул ь тур а 921 08 1349,7
Учреждения культуры и мероприятия в
сфере культуры и кинематографии

921 08 01 0840144091 1349,7

В С Е Г О  Р А С Х О Д О В 921 3653 ,4